

Årsredovisning för
Srf konsulterna AB
556099-2520

Räkenskapsåret
2023-05-01 - 2024-04-30

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Kassaflödesanalys	10
Noter	11
Underskrifter	16

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Srf konsulterna AB, 556099-2520, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-05-01 - 2024-04-30.

Verksamheten

Verksamhetens art och inriktning

Allmänt om verksamheten

Vision

Srf konsulterna ska vara den ledande branschorganisationen inom redovisning, lön och affärsrådgivning.

Affärsidé

Vi utvecklar redovisnings- och lönebranschen och skapar tillsammans med våra medlemmar ökad nytta i svenskt näringsliv.

Verksamheten

Srf konsulterna AB bildades 1965 och har sitt säte i Stockholm. Det är ett helägt dotterbolag till Srf konsulternas förbund (883200-8166) som har bedrivit verksamhet sedan 1936 och är Sveriges ledande branschorganisation för auktoriserade redovisnings- och lönekonsulter och andra yrkesverksamma inom redovisning, lön och affärsrådgivning.

Bolagets huvudsakliga verksamhet består av att skapa medlemsnytta genom att tillhandahålla aktuell och relevant information och service, påverka beslutsfattare, ge stöd och rådgivning samt kompetensutveckling till förbundets medlemmar.

2006 införde Srf konsulterna en kvalitetsnorm för redovisningskonsulter genom en auktorisation och 2014 infördes på liknande sätt en auktorisation för lönekonsulter på marknaden.

Auktorisationen

För redovisningskonsulter innebär auktorisationen krav på en teoretisk utbildning som motsvarar högskolenivå samt tre års praktisk erfarenhet, alternativt minst åtta års yrkeserfarenhet, innan en examen kan avläggas för att nå auktorisation. Den som är auktoriserad redovisningskonsult ska genomgå aktualitetsutbildning löpande och står under tillsyn genom kvalitetsuppföljning som genomförs av branschorganisationen. Antalet Srf Auktoriserade Redovisningskonsulter uppgår vid verksamhetsårets slut till 2 845 (föregående år 2 826).

Den som är auktoriserad lönekonsult ska ha en teoretisk utbildning på yrkeshögskolenivå samt tre års praktisk erfarenhet, alternativt minst sex års yrkeserfarenhet, för att få avlägga examen för auktorisation. Auktoriserade lönekonsulter ska uppdatera sina kunskaper genom löpande aktualitetsutbildning. Antalet Srf Auktoriserade Lönekonsulter uppgår till 798 (föregående år 732).

Srf Certifierad Affärsrådgivare

Srf konsulterna har infört en möjlighet för den som är Srf Auktoriserad Redovisningskonsult att bygga på sin auktorisation genom en utbildningsplan som leder fram till titeln Srf Certifierad Affärsrådgivare. Detta är en viktig plattform för yrkesrollens ökade inriktning mot rådgivning och Srf konsulternas profilering av medlemmarna som företagens mest naturliga rådgivare. Antalet certifierade affärsrådgivare uppgår vid verksamhetsårets slut till 461 (föregående år 433).

Srf medlemskap

För yrkesverksamma inom ekonomi, (t ex redovisningskonsult, ekonomiansvarig, redovisningschef, redovisningsekonom, ekonomiassistent, controller eller rådgivare), som inte har möjlighet att vara auktoriserad medlem hos Srf konsulterna, finns möjlighet att bli Srf Medlem Redovisning på samma sätt som det är möjligt att vara Srf Medlem Lön. Ett Srf medlemskap ger en viktig bransch tillhörighet, nyhetsbevakning, möjlighet till kvalitetssäkrad utbildning och erfarenhetsutbyte samt gemenskap med andra yrkesverksamma inom samma område.

Vår branschstandard - Rex

Srf konsulterna fortsätter att utveckla Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag.

året. Modern teknik och anpassad pedagogik i kombination med kunniga och erfarna lärare har medfört fortsatt höga kursutvärderingar för såväl fysiskt deltagande som på distans. Under året har vi även förbättrat för deltagarna på våra hybridutbildningar genom en bättre teknisk lösning.

Vi har under året genomfört totalt 167 lärarledda kurstillfällen, på dessa tillfällen så har vi haft 3 234 kursdeltagare, och de har i snitt värderat utbildningarna med snittbetyget 5,4 av maximalt 6,0.

Produktionen av digitala utbildningar har framför allt inriktats på nya kurser inom det populära abonnemanget Mikro Selekt men det har även tagits fram nischade onlinekurser inom bland annat aktuella områden såsom Affärsrådgivning, Hållbarhetsredovisning, Karensbolag och Momsregler för distansförsäljning. Sammanlagt 2 654 personer har genomfört en onlineutbildning under perioden.

Vi är stolta över att allt fler auktoriserade medlemmar väljer att genomföra sina aktualitetsutbildningar via Srf konsulternas utbildningsverksamhet. Som ett led i att uppmuntra våra medlemmar till uppdatering och kompetensutveckling har Srf konsulterna under verksamhetsåret lämnat sammanlagt 5 357 tkr i medlemsrabatter från utbildningsverksamheten i Srf konsulterna AB. 3 762 tkr avser Srf auktoriserade medlemmar som har fått 25 % rabatt på ordinarie pris på sina utbildningar och resterande 1 595 tkr avser övriga medlemmar som har 15 % rabatt.

Egna yrkesutbildningar

Utbildningen Auktoriserad Redovisningskonsult - PUB, är en påbyggnadsutbildning som i huvudsak vänder sig till redovisningskonsulter som uppfyller praktikkraven. Utbildningen genomförs som distansutbildning med lärarledda träffar och omfattar fem block med en tentamen per block. Utbildningen tillhandahålls löpande under året och erbjuds i flexibelt format och till förmånliga villkor för byråerna.

Fortsatt satsning på rådgivning

Utvecklingen av yrkesrollerna går mot ökad kundefterfrågan av rådgivning. Srf konsulterna har därför fortsatt utveckla nya kurskoncept för redovisningsområdet med bland annat affärsrådgivning inom kundmöten men även en utbildning om Företagsanalys och värdering i praktiken. Intresset för certifieringen har även under detta verksamhetsår varit stort och kursutvärderingarna inom affärsrådgivning visar att utbildningarna värderas högt av deltagarna.

Utbildning som ingår i medlemskapet

I auktorisationsavgiften för Srf Auktoriserade Lönekonsulter och Srf Auktoriserade Redovisningskonsulter ingår en mycket uppskattad medlemsförmån och omvärldsbevakningsfunktion, ALK-puls och ARK-puls. ARK- och ALK-puls består av fyra stycken nutidsquiz som kommer ut under ett år. Under 2023 var det 679 som genomförde ARK-pulsen och 349 som genomförde ALK-pulsen. Såväl ARK-puls som ALK-puls ger aktualitetstimmar.

Srf Redsam

Srf konsulterna samverkar med programleverantörerna inom redovisning och skatt genom samverkansgruppen Srf Redsam. Samtliga ledande programleverantörer ingår i gruppen som sammanträder för viktiga frågeställningar några gånger per år. Målsättningen är att gemensamt utveckla effektiva arbetsmetoder och verktyg för redovisningsbranschen och tillgodose näringslivets krav på effektiv administration och rapportering. Ett aktuellt ämne som återkommit under året är vad som händer i bryggan mellan teknik och etik, vad som händer när regelverken flyttar in i systemen och vem som ansvarar för kvalitetssäkringen och konsekvenserna.

Srf Lönsam

Srf konsulternas samverkan med lönesystemleverantörer fortsätter med värdefullt utbyte och givande dialoger. Samtliga ledande lönesystemleverantörer i Sverige finns representerade i arbetsgruppen Srf Lönsam, som tidigare har tagit fram flera branschkoder.

Under verksamhetsåret har Srf Lönsam arbetat mycket med implementeringen av Foras månatliga rapportering. Den nya rapporteringen har medfört utmaningar bland annat kring tolkning av regelverk. Srf Lönsam har bearbetat Fora mycket för att få till den smidigast möjliga lösningen givet förutsättningarna. Dialogen har förts mestadels inom arbetsgruppen men även i öppen dialog som på Ekonomi- och företagsmässans livesändning av Lönepodden.

Samverkan lönebranschen

Srf konsulterna är lönebranschens företrädare i samarbeten med viktiga intressenter såsom Fora, Collectum, Försäkringskassan, Skatteverket, SCB, Arbetsförmedlingen och näringslivet på nationell

nivå. På internationell nivå samverkar Srf konsulterna med GPA (Global Payroll Association) genom exempelvis juryarbete och deltagande i globala forum.

Srf Utbildningsråd Lön

Srf konsulternas utbildningsråd för lönebranschens utbildningsleverantörer har validerat över 115 utbildningar. Detta för att höja såväl kvalitet som utbud för medlemmar och andra med högre lönekompetens.

Lagstiftning och regeländringar

Srf konsulterna bedriver ett omfattande påverkansarbete. Dels som en självklar remissinstans till Sveriges regering och dess departement, dels genom att våra experter bjuds in och deltar som representanter i Regeringskansliets olika utredningar i frågor som är viktiga för redovisnings- och lönebranschen och till nytta för samhället.

Srf konsulternas förbund har under året besvarat 28 remisser avseende förslag inom redovisning, beskattning, lön och juridik i anslutning till yrkesrollernas arbetsområden. Alla våra svar finns tillgängliga på srfkonsult.se. Srf konsulterna har även under medverkat i flera viktiga utredningar som haft stor bäring på samhällsdebatten såsom Bolaget som brottsverktyg.

SIE och XBRL

Srf konsulterna deltar i styrelsearbetet i både SIE-Gruppen och XBRL Sweden som utvecklar de dominerande standarder som används för överföring av information mellan olika ekonomisystem och ekonomisk rapportering till myndigheter.

Frågeservice

En uppskattad medlemsförmån är möjligheten att ställa frågor i Srf Frågeservice inom områdena redovisning, skatt och lön samt frågeställningar som avser tillämpningen av våra branschstandarder. Srf konsulternas medlemmar har under året ställt drygt 4 500 skriftliga frågor i frågeservicetjänsten, som finns tillgänglig på Mina sidor på srfkonsult.se, varav 96 % har erhållit skriftliga svar inom en svarstid på 0 - 2 dagar. Det har varit en betydande ökning jämfört med föregående år samtidigt som vi lyckats hålla svarstiderna.

Försäkringsverksamheten

Den som är Srf auktoriserad Redovisningskonsult ska enligt förbundets stadgar inneha en ansvarsförsäkring mot förmögenhetsskada. Srf konsulterna erbjuder även flera tilläggsförsäkringar, bland annat en cyberförsäkring som rekommenderas för ett bra skydd utifrån den ökande andelen cyberattacker.

Marknad och kommunikation

Utifrån medlemmarnas prioritering av vad som är viktigast i förbundets arbete framåt fortsätter vi att marknadsföra auktorisationen och driva branschens frågor genom samverkan med myndigheter och näringsliv. Det sker bland annat skett genom ett projekt som syftar till att skapa kännedom om yrkesrollerna och branschen, men även genom PR-arbete via debattartiklar och ett flertal pressmeddelanden som skapat publicitet. Vidare fortsätter en utveckling av nyhetsbrev och nyhetsbevakningen via tidningenkonsulten.se och sociala kanaler för att föra ut våra budskap externt och för att hålla våra medlemmar uppdaterade i aktuella frågor som vi driver.

Kongressen hölls i samband med mässan Ekonomi och Företag, där Srf konsulterna är huvudpartner.

I mars 2024 genomfördes Srf dagen med 444 deltagare, varav 336 på plats och 108 på distans, där utvärderingen åter igen visade att det är mycket uppskattat arrangemang som ger möjlighet till inspirerande föreläsningar och paneldebatter samt mingel med kollegor i branschen.

Kretsverksamheten

Det finns åtta kretsar, Srf konsulternas lokala föreningar för verksamhet i närområdet, som leds av en lokal kretsstyrelse. Kretsarna arrangerar träffar för medlemmarna, där erfarenhetsutbyten är en central del.

Nämnder och grupper

Arbetet med yrkesutveckling, kvalitet och medlemsservice omfattar även medverkan i flera viktiga nämnder och arbetsgrupper tillsammans med bland annat våra medlemmar. Exempelvis skadeprövningsnämnd, kvalitetsnämnd, disciplinnämnd, redovisningsgruppen, auktorisationsråd, lönegrupper och styrgrupper för kvalitet.

Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på totalt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning
Totala tillgångar.

Kassalikviditet
(Omsättningstillgångar - Varulager) / Kortfristiga skulder.

Soliditet
(Totalt eget kapital + (100 % -aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans	100 000	20 000	41 556 194	-907 754
Balanseras i ny räkning			-907 754	907 754
Årets resultat				-356 470
Utgående balans	100 000	20 000	40 648 440	-356 470

Resultatdisposition

Belopp i Tkr

Till årsstämman förfogande står följande medel

Balanserat resultat	40 648
Årets resultat	-356
Medel att disponera	40 292

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande

Balanseras i ny räkning	40 292
Summa	40 292

Resultaträkning

Belopp i kr

	Not	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning	2	69 534 659	68 929 535
Övriga rörelseintäkter		29 731	87 496
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		69 564 390	69 017 031
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-15 017 626	-13 917 600
Övriga externa kostnader	3	-24 245 687	-21 944 948
Personalkostnader	4	-35 893 270	-33 442 387
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-137 753	-114 660
Summa rörelsens kostnader		-75 294 336	-69 419 595
Rörelseresultat		-5 729 946	-402 564
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	5	74 322	-1 019 994
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		551 050	471 219
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 370	-1 310
Summa resultat från finansiella poster		619 002	-550 085
Resultat efter finansiella poster		-5 110 944	-952 649
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		4 880 000	70 000
Summa bokslutsdispositioner	6	4 880 000	70 000
Resultat före skatt		-230 944	-882 649
Skatter			
Skatt på årets resultat	7	-125 526	-25 105
Summa skatter		-125 526	-25 105
Årets resultat		-356 470	-907 754

Balansräkning

Belopp i kr

Not

2024-04-30

2023-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

8 355 884 341 297

Summa materiella anläggningstillgångar

355 884 341 297

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

9 42 292 498 42 526 826

Summa finansiella anläggningstillgångar

42 292 498 42 526 826

Summa anläggningstillgångar

42 648 382 42 868 123

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror

75 983 96 859

Summa varulager m.m.

75 983 96 859

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

2 012 605 2 285 012

Fordringar hos koncernföretag

0 21 300

Aktuell skattefordran

1 435 471 1 602 023

Övriga fordringar

302 187 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

1 248 003 1 566 443

Summa kortfristiga fordringar

4 998 266 5 474 778

Kassa och bank

12

Kassa och bank

22 723 968 24 929 764

Summa kassa och bank

22 723 968 24 929 764

Summa omsättningstillgångar

27 798 217 30 501 401

SUMMA TILLGÅNGAR

70 446 599 73 369 524

Balansräkning

Belopp i kr

Not

2024-04-30

2023-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

Summa bundet eget kapital

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

40 648 440

41 556 194

Årets resultat

-356 470

-907 754

Summa fritt eget kapital

40 291 970

40 648 440

Summa eget kapital

40 411 970

40 768 440

Obeskattade reserver

10

Periodiseringsfonder

0

4 880 000

Summa obeskattade reserver

0

4 880 000

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

220 589

788 702

Leverantörsskulder

3 603 717

2 278 628

Skulder till koncernföretag

1 250

0

Övriga skulder

1 533 573

1 285 003

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

24 675 500

23 368 751

Summa kortfristiga skulder

30 034 629

27 721 084

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

70 446 599

73 369 524

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-04-30</i>	<i>2023-04-30</i>
<i>Den löpande verksamheten</i>			
<i>Ingångsvärde löpande verksamheten</i>			
Resultat efter finansiella poster		-5 110 944	-952 649
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	11	587 753	1 122 000
Betald inkomstskatt		41 026	-997 834
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-4 482 165	-828 483
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning/minskning varulager och pågående arbeten		20 876	71 000
<i>Förändring rörelsefordringar</i>			
Ökning/minskning kundfordringar		272 407	
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		37 553	-337 000
Ökning/minskning av rörelsefordringar		330 836	-266 000
<i>Förändring rörelseskulder</i>			
Ökning/minskning leverantörsskulder		1 325 089	
Ökning/minskning övriga kortfristiga skulder		988 456	332 000
Ökning/minskning av rörelseskulder		2 313 545	332 000
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-1 837 784	-762 483
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av övriga materiella anläggningstillgångar		-152 340	
Förvärv av övriga finansiella anläggningstillgångar		-17 714 855	-15 177 000
Avyttring av övriga finansiella anläggningstillgångar		17 499 183	6 243 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-368 012	-8 934 000
Årets kassaflöde		-2 205 796	-9 696 483
Likvida medel vid årets början		24 929 764	34 626 247
Likvida medel vid årets slut	12	22 723 968	24 929 764

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäkter

Försäljning av varor

Värderingsprincipier m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Alla leasingavtal är operationella leasingavtal. Leasingavgifterna inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden. Ingångna hyresavtal avser kopieringsutrustning, kaffemaskin och kontorslokaler samt fordon.

Varulager

Varulagret består av böcker och är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkursrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

Finansiella tillgångar tas upp till belopp som motsvarar utgifterna för tillgångens förvärv. I anskaffningsvärdet räknas utöver anskaffningspriset utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet. När den finansiella tillgången avyttrats och rätten till kassaflödet från tillgången upphört redovisas den finansiella tillgången inte längre.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Företaget har valt avgiftsbestämda planer som betalas enligt fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställda när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Intäkter

De årliga service-, och auktorisationsavgifterna periodiseras linjärt över räkenskapsåret.

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Intäkter vid försäljning av utbildningstjänster redovisas när utbildningen genomförs.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättning per verksamhetsgren

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
<i>Verksamhet</i>		
Service- och auktorisationsavgifter	35 433 874	34 454 123
Förlagsverksamhet	2 038 787	1 696 439
Utbildningsverksamhet	29 469 295	29 962 578
Övrigt	2 592 703	2 819 434
Summa	69 534 659	68 932 574

Not 3 Operationella leasingavtal - leasetagare

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
<i>Framtida minimileaseavgifter</i>		
Inom ett år	5 344 185	5 148 343
Senare än ett år men inom fem år	2 100 193	6 536 377
Summa	7 444 378	11 684 720
<i>Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter</i>		
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	4 374 166	4 679 000

Not 4 Personal

Medelantalet anställda

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
Kvinnor	27	26
Kvinnor (%)	75	74,3
Män	9	9
Män (%)	25	25,7
Medelantalet anställda	36	35

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
<i>Styrelseledamöter</i>		
Kvinnor	3	3
Kvinnor (%)	38	38
Män	5	5
Män (%)	62	62
Antal styrelseledamöter	8	8

Löner och andra ersättningar

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
Styrelsen och verkställande direktören	952 000	967 271
Övriga anställda	21 749 558	20 469 445
Summa	22 701 558	21 436 716

Sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
<i>Pensionskostnader</i>		
Övriga anställda	3 229 620	3 002 880
Summa pensionskostnader	3 229 620	3 002 880
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	8 098 924	7 528 906
Summa	11 328 544	10 531 786

Pensionsförpliktelser

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30

Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
Kursdifferenser		-12 471
Realisationsresultat vid försäljning	524 322	-279 399
Nedskrivningar	-450 000	-728 124
Summa	74 322	-1 019 994

Not 6 Bokslutsdispositioner

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
<i>Förändring av periodiseringsfonder</i>		
Återföring av periodiseringsfonder	4 880 000	70 000
Summa	4 880 000	70 000
Summa bokslutsdispositioner	4 880 000	70 000

Not 7 Skatt på årets resultat

	2023-05-01- 2024-04-30	2022-05-01- 2023-04-30
<i>Aktuell skatt</i>		
Aktuell skatt	125 526	25 105
Summa	125 526	25 105
Summa	125 526	25 105

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	1 192 971	1 192 971
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Inköp	152 340	
Utgående anskaffningsvärden	1 345 311	1 192 971
Ingående avskrivningar	-851 674	-737 014
<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
Årets avskrivningar	-137 753	-114 660
Utgående avskrivningar	-989 427	-851 674
Redovisat värde	355 884	341 297

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	43 254 826	34 600 027
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Inköp	17 714 855	15 176 799
Försäljningar	-17 499 183	-6 522 000
Utgående anskaffningsvärden	43 470 498	43 254 826
Ingående nedskrivningar	-728 000	
<i>Förändring av nedskrivningar</i>		
Årets nedskrivningar	-450 000	-728 000
Utgående nedskrivningar	-1 178 000	-728 000
Redovisat värde	42 292 498	42 526 826

Not 10 Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

Periodiseringsfond år	2024-04-30	2023-04-30
2019		1 700 000
2020		1 770 000
2022		1 410 000
Summa		4 880 000

Not 11 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.

	2024-04-30	2023-04-30
Avskrivningar och nedskrivningar	137 753	115 000
Realisationsresultat	0	279 000
Nedskrivning	450 000	728 000

Not 12 Sammansättning av likvida medel

	2024-04-30	2023-04-30
Disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut	22 723 968	24 930 000
Summa	22 723 968	24 930 000

Not 13 Upplysning om moderföretag

Uppgift om moderföretag

Typ av moderföretag	Företagets namn	Org.nr	Säte
Moderföretag	Srf Konsulternas Förbund	883200-8166	Stockholm

Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Kriget mellan Ryssland och Ukraina fortsätter och kan komma att påverka bolaget framöver. Dock är det svårt att bedöma den långsiktiga effekten, styrelsen bevakar löpande händelsutvecklingen och vidtar nödvändiga åtgärder för verksamheten.

Not 15 - Not till Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex-Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Camilla Boije, Srf konsulterna AB

Underskrifter

Datum framgår av den elektroniska underskriften.

Frans Blom
Styrelseordförande

Nathalie Liljegren
Styrelseledamot

Lena Lind
Verkställande direktör

David Wengbrand
Styrelseledamot

Peter Boiardt
Styrelseledamot

Henrik Gradin
Styrelseledamot

Anna Hammarkvist
Styrelseledamot

Erik Larsson
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

Thomas Nielsen
Auktoriserad revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page
Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument inneholder 17 sider før denne side

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

Carl Frans Blom

cad4119d-53a0-4a66-a0f7-7be8aa45df7b - 2024-07-01 12:27:45 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 7b171637-3125-4208-b0df-2f0684c4f56b - SE

NATHALIE MARIANA LILJEGREN

2bb34dfe-9229-4313-9e5e-177590570980 - 2024-07-01 12:33:18 UTC +03:00
BankID / Freja eID - a993f31d-8ab2-4e6c-b7b2-dfeecac645cf - SE

Lena Karin Maria Lind

f21ba9ae-f682-405f-b1b7-24bcb9d50351 - 2024-07-01 22:03:48 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 1ad92c9a-8237-4a26-8726-a4b8746f664f - SE

DAVID WENGBRAND

8fb270ec-9e1e-44b5-a5d1-312b6b6bcb15 - 2024-07-01 22:30:03 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 5117b39e-f2bc-47cc-8112-9b5c621eb6f7 - SE

PETER BOIARDT

fafc40c7-1cf4-4fe9-a673-81707dd666d7 - 2024-07-02 08:45:15 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 03ef2226-c38d-49a6-a182-632b8e3cf0af - SE

Tejas Henrik Gradin

f32669ae-5fea-473d-88f0-b2545ff2bc40 - 2024-07-03 16:42:30 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 0da76069-9f7d-4fc7-b5d0-533d7d260b93 - SE

ANNA HAMMARKVIST

934e0e3c-46cb-42ae-a528-d2f246b4233b - 2024-07-03 16:44:57 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 86b9c82c-002c-4152-83fc-1da2e55a2962 - SE

Elektronisk signatur
Signatur elektronisk
Dokument

Elektronisk signatur
Signatur elektronisk
Dokument

Elektronisk signatur
Signatur elektronisk
Dokument

Elektronisk signatur
Signatur elektronisk
Dokument

Elektronisk signatur
Signatur elektronisk
Dokument

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 18 pages before this page
Dokumentet inneholder 18 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 18 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument inneholder 18 sider før denne side

Detta dokument innehåller 18 sidor före denna sida

Erik Fritiof Larsson

d2f2df23-9236-46b8-b953-9bae437d5b55 - 2024-07-04 13:24:06 UTC +03:00
BankID / Freja eID - e07838b4-5ef6-4552-8c62-f29ce6daba65 - SE

THOMAS NIELSEN

2d8ceaad-700e-4455-8a18-32edd9399b62 - 2024-07-05 14:59:50 UTC +03:00
BankID / Freja eID - e0d6e0e4-4c17-48ef-9830-b318de0f2cae - SE

authority to sign
representative
tustollia

asemavaltuutis
nimenkirjoitusoikeus
hoitaja/päävalvoja

stä llningsfu rnakf
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til a signere
representant
føresatte/venje

myndighed til at underskrive
representant
frihedsberozende

Rapport om årsredovisningen

Till styrelsen i Srf konsulterna AB Organisationsnummer 556099-2520

Uppdraget

Jag har biträtt Srf konsulterna AB med att upprätta årsredovisningen för räkenskapsåret 2023-05-01 2024-04-30.

Det är styrelsen som har ansvaret för innehållet och utformningen av årsredovisningen.

Utförande

Jag har utfört mitt arbete enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag. Det innebär att jag har beaktat tillämpliga lagar och normer samt genomfört kontroller och rimlighetsbedömningar av underlag och rapporter för att årsredovisningen ska uppnå en hög kvalitet och utgöra ett bra beslutsunderlag i verksamheten.

Enligt min kännedom innehåller årsredovisningen inte några väsentliga fel eller brister som påverkar företagets redovisade resultat och ställning.

Stockholm den 2024

Camilla Boije
Srf Auktoriserad Redovisningskonsult

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 1 pages before this page
Dokumentet inneholder 1 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 1 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument inneholder 1 sider før denne side

Detta dokument innehåller 1 sidor före denna sida

Camilla Ulrika Boije

264b1edd-be3e-41a7-b201-b34f91158577 - 2024-06-28 14:20:03 UTC +03:00
BankID / Freja eID - 145613e3-9bc2-4072-a34e-24e15df34888 - SE

authority to sign
representative
custodia

aseenava tuutus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

stämningssfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatt/verge

myndighet til å underskrive
representant
forhåndsberovende



Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Srf konsulterna AB, org. nr 556099-2520

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Srf konsulterna AB för räkenskapsåret 2023-05-01—2024-04-30.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Srf konsulterna ABs finansiella ställning per den 30 april 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för räkenskapsåret enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Srf konsulterna AB enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Srf konsulterna AB för räkenskapsåret 2023-05-01—2024-04-30 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.



Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Srf konsulterna AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Falun den 5 juli 2024

KPMG AB

DocuSigned by:
Thomas Nielsen
285F79ADF4904A7...

Thomas Nielsen

Auktoriserad revisor

Certificate Of Completion

Envelope Id: 7DB0D156009647ACB3770D9AAC01301D	Status: Completed
Subject: Complete with DocuSign: Revisionsberättelse.docx	
Source Envelope:	
Document Pages: 2	Signatures: 1
Certificate Pages: 2	Initials: 0
AutoNav: Enabled	Envelope Originator:
Envelopeld Stamping: Enabled	Thomas Nielsen
Time Zone: (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna	PO Box 50768
	Malmö, SE -202 71
	thomas.nielsen@kpmg.se
	IP Address: 212.85.92.125

Record Tracking

Status: Original	Holder: Thomas Nielsen	Location: DocuSign
7/5/2024 1:36:53 PM	thomas.nielsen@kpmg.se	

Signer Events

Thomas Nielsen
 thomas.nielsen@kpmg.se
 Security Level: Email, Account Authentication (None)

Signature

DocuSigned by:

 265F79ADF4904A7
 Signature Adoption: Pre-selected Style
 Using IP Address: 212.85.92.125

Timestamp

Sent: 7/5/2024 1:58:01 PM
 Viewed: 7/5/2024 1:58:41 PM
 Signed: 7/5/2024 1:59:15 PM
 Freeform Signing

Authentication Details

Identity Verification Details:
 Workflow ID: facedebc-e28d-4182-adbf-789fbd673b01
 Workflow Name: DocuSign ID Verification
 Workflow Description: The signer will need to identify themselves with a valid government ID.
 Identification Method: Electronic ID
 Type of Electronic ID: BankID Sweden
 Transaction Unique ID: b6a23c91-8b82-5d87-9605-3fc71d7574b2
 Country or Region of ID: SE
 Result: Passed
 Performed: 7/5/2024 1:58:28 PM

Electronic Record and Signature Disclosure:
 Not Offered via DocuSign

In Person Signer Events	Signature	Timestamp
Editor Delivery Events	Status	Timestamp
Agent Delivery Events	Status	Timestamp
Intermediary Delivery Events	Status	Timestamp
Certified Delivery Events	Status	Timestamp
Carbon Copy Events	Status	Timestamp
Witness Events	Signature	Timestamp
Notary Events	Signature	Timestamp
Envelope Summary Events	Status	Timestamps
Envelope Sent	Hashed/Encrypted	7/5/2024 1:58:01 PM
Certified Delivered	Security Checked	7/5/2024 1:58:41 PM
Signing Complete	Security Checked	7/5/2024 1:59:15 PM
Completed	Security Checked	7/5/2024 1:59:15 PM

Payment Events

Status

Timestamps